
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20.09.2017 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 231 

 

 
 

О внедрении проектного 

управления в Зеленодольском 

муниципальном районе 

 

 

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района  

Кадыровой С.В. о внедрении проектного управления в Зеленодольском 

муниципальном районе, в целях реализации Стратегии социально-

экономического развитии Зеленодольского муниципального района на 2016-

2021 годы и на плановый период до 2030 года, утвержденной решением Совета 

Зеленодольского муниципального района № 124 от 09 сентября 2016 года  

(с изменениями внесенными решением Совета Зеленодольского 

муниципального района № 203 от 12 июля 2017 года) Совет Зеленодольского 

муниципального района решил: 
 

1. Информацию о внедрении проектного управления в 

Зеленодольском муниципальном районе принять к сведению. 

2. Исполнительному комитету Зеленодольского муниципального 

района:  

2.1. в срок до 1 октября 2017 года утвердить: 

- Положение о внедрении проектного управления в Зеленодольском 

муниципальном районе; 

- Положение о Проектном комитете Зеленодольского муниципального 

района; 

- Положение о Проектном офисе Зеленодольского муниципального 

района; 

- Структуру Проектного комитета. 

2.2. в срок до 1 ноября 2017 года: 

- внести изменение в структуру автономного учреждения 

Зеленодольского муниципального района «Инвестиционный центр «Зеленый 

Дол» (Проектный офис); 

- утвердить запуск пилотных проектов для апробации инструментов и 

методов проектного управления; 

- провести обучение руководителей Проектного комитета и Проектного 

офиса, участников пилотных проектов проектному управлению. 

 

 



2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Зеленодольского муниципального района по 

социально – экономическому развитию, бюджетно – финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и развитию предпринимательства. 
 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района, 

председатель Совета                                                                      А.В. Тыгин 

 


